- 1 -

中共兰州资源环境职业技术学院委员会组织部

兰资环院组发〔2020〕72 号

关于组织大学生在“学习强国”学习平台开展
“爱国心•报国情•强国志”征文活动的通知

各党总支：

为深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想，特别

是习近平总书记关于爱国主义教育、青少年成长成才等的重要论

述，进一步引导广大青少年涵养家国情怀，坚定民族自信，积极

培育社会主义核心价值观，让爱国主义精神在青少年心中牢牢扎

根，“学习强国”主平台和甘肃学习平台同时开设“强国征文”

栏目，以“爱国心•报国情•强国志”为主题，面向全省各高校大

学生征文，根据中共甘肃省委教育工作委员会《关于组织大学生

在“学习强国”学习平台开展“爱国心•报国情•强国志”征文活

动的通知》要求，现将有关事宜通知如下。

一、活动主题

- 2 -

深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想，特别是

习近平总书记关于爱国主义教育、青少年成长成才等的重要论述，

紧扣“爱国心•报国情•强国志”这一主题，以“个人”与“国家”、

“个人”与“时代”的关系为视角，组织全院学生积极参与征文

活动。学生们可以通过学习生活和所见所闻所感，抒发自己的爱

国热情，也可以通过参与社会实践、科研项目和所历所获所悟，

抒发自己的强国志向，激励广大青少年学生志存高远、脚踏实地，

争做时代新人，勇担时代使命，把个人的理想追求融入党和国家

事业之中，进一步树立为党、为祖国、为人民多做贡献的坚定信

念。

二、征集时间

2020 年 9 月 1 日至 10 月 31 日。

三、参加对象

学院在校学生。

四、作品要求

1.坚持正确的创作导向，弘扬主旋律，传递正能量，富有思

想性、时代感。

2.主题鲜明，内容真实，感染力强。征文题目自拟，体裁不

限，字数一般不超过 5000 字。

3.作品须为作者原创、首发，投稿者应对作品拥有完整的著

作权，并保证作品不侵犯第三人的包括著作权、肖像权、名誉权、

- 3 -

隐私权等在内的合法权益。

4.报送征文须在标题前添加征文主题，如：【“爱国心•报国

情•强国志”征文】

五、组织方式及要求

各党总支要围绕征文活动的主题，高度重视，精心组织，把

征文活动作为加强爱国主义教育、促进学生健康成长、培养担当

民族大任的时代新人的一项重要政治任务，切实抓好落实。各党

总支要确定一名联系人做好稿件征集和数据统计工作，每半月填

写附件《“爱国心•报国情•强国志”征文活动开展情况汇总表》，

向党委组织部报送活动开展情况，包括稿件报送数、稿件明细等，

学院将择优推荐上报。

六、作品展示及运用

1.在“学习强国”主平台 APP 端、PC 端开设“强国征文”

栏目，并在 APP 端“推荐”频道设立专题，集中展示报送推荐的

优选作品。

2.甘肃学习平台开设“强国征文”栏目，集中展示全省优选

作品。

3.“学习强国”微信公众号发布全国频道每日征文作品展示

目录，与“学习强国”APP 端、PC 端同频共振。

4.“学习强国”主平台将对优秀作品进行结集出版。

- 4 -

联系人：何金亮 电话：18909443548

附件：“爱国心．报国情．强国志”征文活动开展情况汇总表

中共兰州资源环境职业技术学院委员会党委组织部

2020 年 8 月 30 日

- 5 -

附件

“爱国心•报国情•强国志”征文活动开展情况汇总表

报送单位（盖章）： 联系人及电话：

序号 作者 作品名称 投稿时间 备注

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

注：各党总支联络人员自 9月 1日起，每半月报送一次（统计表后附正文稿件）。